АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

26.05.2016.                                          № 229

 с. Поспелиха

 О принятии мер по созданию
безопасных условий

жизнедеятельности обучающихся,
воспитанников и работающих в

весенне-летний период 2016 года

На основании письма Главного управления образования и молодёжной

политики Алтайского края № 379 от 18.04.2016 года и  в целях усиления контроля в
весенне-летний период 2016 года за организацией работы по охране жизни и
здоровья детей, предупреждения случаев травматизма, проведения
профилактической работы по вопросу обеспечения безопасности людей на водных
объектах ,   п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
             1.1.Взять под личный контроль:

- исполнение инструкции по организации и проведению туристических
походов, экспедиций и экскурсий с учащимися, утвержденной приказом Ми-
нобразования РФ от 13.07.1992 № 293;

- дополнительное проведение с педагогическими работниками оперативных
совещаний и инструктажей под роспись по данному направлению;

- проведение с детьми в летних оздоровительных лагерях с дневным «дней
безопасности», учебных занятий по правилам поведения на воде, о запрещении
купания в неустановленных местах, инструктажей под роспись каждого учащегося
и воспитанника.

1.2. Организовать:
- разъяснительную работу с родителями учащихся и воспитанников по

недопущению оставления детей без присмотра, особенно вблизи водоемов и по
запрету купания в не отведенных местах;

- информационную работу с родителями и учащимися через школьные СМИ,
включая газеты, радио, телевидение, интернет.
              1.3.Исключить купание детей в оздоровительных лагерях с дневным
пребыванием.
               1.4. Запланировать на 2016-2017 учебный год разъяснительную работу с
участием представителей подразделения Государственной инспекции по

маломерным судам МЧС России по Алтайскому краю.
  1.5. Незамедлительно информировать комитет по образованию по всем
чрезвычайным ситуациям, видам травм по т.22-4-46, 89039105146 ( председатель
комитета Огнева Елена Александровна), т.21-2-45 ( главный специалист Крысина
Любовь Юрьевна), дежурному  ЕДДС по т.22-0-00.
 2.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
комитета Л.Ю.Крысину.

Главный специалист                                                                         Н.Н.Савина